
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2023 

Processo Administrativo nº 024/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços contínuos de indexação e conversão 

de documentos físicos em formato digital de documentos oficiais do município de Santana dos 

Garrotes/PB, durante o período de doze meses, obedecendo a lei 8.666, de 21/06/93, com suas 

alterações posteriores. 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

RECURSOS: Próprios e/ou Programas. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: FABIANO ALVES DE FARIAS – TECHINFORM – ESCRITÓRIO 

DIGITAL - CNPJ Nº 19.634.821/0001-08, sediada na Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 131, Sala 220, 

Centro, CEP: 58.500-000, Monteiro - PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.580,00 (dezessete mil e quinhentos e oitenta reais), 

com valor mensal de R$ 1.465,00 (mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). 
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 17/01/2023 a 31/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2023 

Processo Administrativo nº 029/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços em assessoria ao departamento de transportes 

com emissão de orientações e relatórios mensais de controle de gastos com combustíveis da frota 

Municipal de Santana dos Garrotes - PB, obedecendo a lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações 

posteriores. 

.FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

RECURSOS: Próprios e/ou Programas. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: HC2 SOLUÇÕES EM GESTÃO PUBLICA LTDA - CNPJ Nº 

44.608.136/0001-54, sediada na Rua Escritor Rui Barbosa, 618, Edifício João Alves, Andar 01, Sala 

103, CEP: 58.700-060 – Centro – Patos – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 06/02/2023 a 31/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

 

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de frotas destinados aos veículos oficiais diversos 

do município de Santana dos Garrotes/PB, obedecidas as configurações mínimas aqui exigidas, que 

obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade 

com a Lei. 

RECURSOS: Recursos Ordinários. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: FRANCISCO RAIMUNDO FILHO – BRILHOCAR AUTOMOTIVO ME - 

CNPJ Nº 03.517.351/0001-62, sediada na BR 361, Km 114 SN, saída para Piancó – Alto do madeiro 

– Itaporanga/PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 108.740,00 (cento e oito mil setecentos e quarentas 

reais). 
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 06/02/2023 a 31/12/2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB, através de seu Pregoeiro Municipal, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada 

através do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2023, tendo por objetivo a aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, por um período de dez 

meses, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com 

suas alterações posteriores. Assim sendo, será publicado novo Edital oportunamente divulgado na FAMUP e no Diário 
oficial do Município de Santana dos Garrotes – PB. 

 

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos horários de expediente 

normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB, através de seu Pregoeiro Municipal, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada 

através do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2023, tendo por objetivo a aquisição parcelada de material 

de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos os órgãos do município de Santana dos Garrotes - PB, por um período 

de dez meses, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; 

Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, 

com suas alterações posteriores. Assim sendo, será publicado novo Edital oportunamente divulgado na FAMUP e no Diário 

oficial do Município de Santana dos Garrotes – PB. 
 

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos horários de expediente 

normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no 

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

cujo OBJETO é a aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, por um período de dez meses, que obedecerá às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro 

de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações 

posteriores.  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 08:00hs (Horário de 

Brasília) do dia 03/03/2023. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta 

feira. 

 

Santana dos Garrotes/PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2023      EDIÇÃO: nº: 020 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no 

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

cujo OBJETO é a aquisição parcelada de material de limpeza e utensílios em geral, destinados a todos 

os órgãos do município de Santana dos Garrotes - PB, por um período de dez meses, que obedecerá às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro 

de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações 

posteriores.  O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de 

Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 10:00hs (Horário de 

Brasília) do dia 03/03/2023. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta 

feira. 

 

Santana dos Garrotes/PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 
Pregoeiro Oficial 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

	AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
	AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO (1)
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO (1)

